DCCCX-DCCCXI. — 2 aprile — Simone de Faraverio

da Recco vende per lire dieci di genovini ad Adalasia vedova

di Guglielmo de Molino, un appezzamento di terra in Recco in

cultur, confinante colla terra dell' ospedale di S. Giovanni e

colla terra di Federico de Suselia. — Adalasia promette che

fra due anni restituirà al prefato Simone la stessa terra,

qualora le restituisca le lire dieci. Testi Simone da Recco

Delomede de Predono e Giovanni da Lavagna.

In Genova, nella casa di Guglielmo de Balneo, dove abita

Aiana, prima di terza (A'^. looi, 1002, e. i8j).

DCCCXII. — 2 aprile — Nicoloso Tornello riceve una

somma in accomandita, che porta a Bonifacio.

Ego Nicolosus filius quondam pascalis tornelli confiteor me Ac-

cepisse in Accomendatione Ate Isabella sorore mea libras decem et

septem et soldos duodecim iAnue Abrenuncians exceptioni etc. quAs

deo propicio debeo portare in bonifacium causa negociandi et expen-
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dere et lucrari per libram sicut de meis rebus et de aliis quAs porto

hAbens licenciam mitendi tibi ex bis iAnuam Ante me et post me
quAm partem voluero implicatam in mercibus quibus mAluero et

mitendi et portandi per sardeniAm et corsicam quam partem voluero

causa negociAndi et in meo reditu reducere etc. et deducto tibi capitali

quartum lucri hAbere debeAm Alioquin penAm dupli etc. prò pena

vero etc. Insuper ego Ingo tornelus minor constituo me inde proprium

et principalem debitorem et pagatorem tibi predicte Isabelle de omni-

bus predictis Atendendis et observandis si per dictum Nicolosum non

fuerit observatum ut supra et inde omnia mea bona etc. Abrenun-

cians iuri quo cavetur principalem etc. Testes Ingo tornelus maior

et mArasius Actum iAnue in domo in qua hAbitat Aidela mater dicti

nicolosi die secundo Aprilis inter terciam et nonam Millesimo ducen-

tesimo vicesimo quArto Indictione undecima (A'^. 100}, e. i8jv.).

DCCCXIII. — 2 aprile — Marasio da S. Stefano dichiara

di dover dare lire tre e soldi cinque di g-enovini ad Ingone

Tornello giuniore, che impiegò nell'acquisto di una casa.

Testi Ingo Tornello seniore, Nicoloso Tornello e Nicoloso

Lavagnino.

In Genova, e. s., (A^. 1004, e. i8jv.).

DCCCXIV. — 2 aprile — Ricordo di Ogerio Pane.

Ego Martinus coperius filius quondam GuAndulfi richi confiteor

me Accepisse Ate MAbilia sponsa et uxore libras triginta iAnue no-

mine tue doctis Abrenuntians exceptioni etc. prò quibus facio tibi do-

nationem nomine tui Antifacti de tanto in meis bonis habitis et ha-

bendis quod bene sit valens libras triginta iAnue Ad habendum te

nendum et possidendum prò more et consuetudine civitatis iAnue

Absque omni mea contradictione meorumque heredum et ommi prò

me prò qua dote et Antifacto omnia mea bonA hAbita et habenda

tibi pignori obligo tali pacto quod si condictio predicte dotis resti-

tuende Advenerit etc. Testes odionus de rapallo et ogerius panis et

presbiter stabi lis de roboreto Actum iAnue sub domo canonicorum
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sanctl lAurencii in qua hAbitat Guillelmus de feno die secundo A-

prilis Inter terciAm et nomAm {N. looj^ e. i8j v.).

DCCCXV. — 2 aprile — Calvo Respetto costituisce

procuratore Guglielmo Arnaldo col mandato di chiedere a

Bertolotto Lomellino l'istrumento del mutuo, fatto ad Ottolino

da Framura ed a Diano da Diano. Testi Marchesio da Pegli

e Marino de Bulgaro.

In Genova, e. s., {N. 1006, e. 184).

DCCCXVI. — 2 aprile — Grimaldo Ferrarlo rinuncia

ad ogni ragione, che gli compete contro Berta, vedova di

Giovanni de Solario, per le pietre che dal suo muro portò

nella sua terra posta, iu solario. Testi Oberto Botino ed

Enrico Ferrano.

In Genova, e. s., (A^. loo-], e. 184}.

DCCCXVII. — 2 aprile — Vendita di terre in Rapallo.

Nos henricus de molino et cossa iugales una confitemur nos Ac-

cepisse Ate Viviano subdacassa librAs viginti iAnuinorum Abrenun-

ciantes exceptioni etc. prò quibus Vendimus tradimus et cedimus tibi

peciAm unAm terre de vineA et Arboribus cum domo una ibi supra-

posita que terra est in rapallo ubi dicitur Mollinus Cui terre coheret

superius terra brune Inferius terra Guillelmi de Molino Ab uno la-

tere viA Ab Alio terra fratris mei dicti Henrici qui vocatur nAnus

Item medietatem Alterius pecie terre posite in molino cui coheret

superius terra mArie di Agallo inferius terra brune et vAssalli Ab

uno latere terra Isabelle uxoris quondam lAcobi mAisensus Ab Alio

terra brune et consortum Item medietatem minus octena Alterius

pecie terre posite in molino ibi prope posite cui coheret superius

terra mArie de figalo inferius terra brune et vassalli Ab uno latere

terra predicte Isabelle Ab alio terra vendita predicta Item terciam

pArtem prò indiviso cuiusdam pecie terre caneti cui coheret superius

terra Rubaldi beaque et consortum inferius terra nAni et consortum

Ab uno lAtere terra Guillelmi de molino Ab Alio viA Item medie-
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tatem unius pecie oliveti posite in molino in plAnis et consortum in-

ferius terra GuiUelmi de molino et consortum Ab uno lAtere terra

predicta sive canetum ab alio terra heredum Guillelmi drogi quondam

Item medietatem unius pecie posite in molino in plAnis cui choeret

superius terra Guillemi et consortum inferius terra Guillelmi predicti et

consortum ab uno lAtere terra ecclesie sancte MArgante Ab Alio terra

Guillelmi predicti et consortum Idem medietatem Alterius pecie terre

posite in molino cui coheret superius terra Guillelmi de molino et consor-

tum inferius terra nAni et consortum Ab uno latere terra IsAbelle Ab Alio

terra predicti Guillelmi et consortum Item sextam partem Alterius pe-

cie terre prò indiviso cum Guillelmo de molino et consortibus cui coheret

superius terra predicte Isabelle inferius terra sancii fructuosi et consor-

tum Ab uno latere terra sancte margarite et consortum Ab Alio terra

brune et consortum Item sextam partem Alterius pecie terre posite

in molino cui coheret superius terra Adalaxie medice inferius terra

sancti fructuosi Ab uno lAtere via et Ab Alio fossatus predictas igitur

terras cum omni suo iure comodo et utilitate ingressibus et exitibus

suis sicut superius dictum est et determinAtum nichil inde in nobis

retento et demum totum illud quod infra predictas coherentias prò

nobis invenire poteris tibi vendimus tradimus et cedimus Ad facien-

dum inde de cetero quidcquid Volueris etc. etc. etc. Testes petrus

lochus et Guirardus barbeta de sancto donAto et presbiter Ansaldus

de plecania Actum iAnue sub domo canonicorum sancti lAurentii in

qua habitat Guillelmus de feno Millesimo ducentesimo vicesimo

quArto Indictione undecima die secundo Aprilis inter nonam et vespe-

rum (A''. 1008, e. 184).

DCCCXVIII. — 2 aprile — Vivaldo Subdacasa dichiara

che deve dare ad Enrico de Molino lire sei, meno soldi tre

di genovini, delle (juali lire tre sborserà per il Natale, e la

rimanenza fra un anno. Testi Guirardo Barleta, prete An-

saldo da Cicagna e Ottolino, suo chierico.

In Genova, e. s., {N. 1009, e. 184 v.).

DCCCXIX. — 2 aprile — Adalasia da Savignone fa

testamento.

Anno 1224 349

Ego AdAlAsìA de sAvignono contemplacione ultime mee Volun-

tatis rerum mearum talem facio disposicionem In primis ludico et or-

dino prò Anima meA libras quAtuor iAnue et dimidiAm quArum

decenum operi sancti lAurencii iudico et residuum Volo quod distri-

buAtur prò AnimA meA in funere meo et missis canendis et Aliis

piis operibus taliter in distribucione filie mee lAcobe et lohannis de

cario si fuerit iAnue dictus Johannes tempore mortis mee Volo cor-

pus meum sepelliri Apud ecclesiAm sancti Andree de porta. Item

iudico de predictis libris quAtuor et dimidia soldos duos operi sancti

salvAtoris de sar9ano Item soldos duos sacerdoti eiusdem ecclesie

Item soldos quinque operi sancti Agnetis Item consorcio sancti lohannis

soldos decem Item operi sancti thome denarios duodecim Item presbite-

ro lohanni de testana soldos duos Item consorcio pontis de bisAni san-

cti fructuosi soldos quinque Item consorcio sancti spiritus de roma soldos

tres Item consorcio sancti Antoni de viAnesio soldos quAtuor Item pre-

sbitero mAnegoldo sancti Andree soldos quinque Item soldos quinque

dAndos in pAnno uno emendo et dando ecclesie sancti sAlvAtoris de

savignono Item soldos duos operi ecclesie sancti petri de savignono et

residuum distribuatur prò fulnere meo in disposicione lAcobe predicte.

predicte filie mee lAcobe lego libras viginti duas iAnue de meis bonis

solvendo predictas libras quAtuor et dimidiAm quas superius indicavi

Item iudico prò Anima mea et buronis de testana predicte filie mee

lAcobe medietatem illius donAtionis quAm mihi fecit predictus bu-

ronus sicut continetur in carta inde facta per mAnum lAfranci no-

tarli et Aliam medietatem filio meo Guillelmo guercio iudico prò ani-

ma mea et dicti buroni ita quod sit decenum operis sancti lAurencii

quem filium meum Guillelmum instituo et dimito mihi heredem in

Aliis bonis meis hAbitis et habendis et si forte predictus filius meus

decesserit sine legitimo herede ex se nAto substituo ei in medietate

predicta dictum buronum si vixerit tempore mortis dicti filli mei

Ista sunt debita que debeo solvere In primis soldos triginta petro

tornatori Item nicole filAtori soldos quindecim Item Imegine de pre-

dono tres libras Item soldos quatuor provinciali de porta Item ime-

gine de suselia soldos quindecim de quibus hAbet pignora Item Aide

picene soldos quatuor quod omnes volo ut predicti hAbeant de bonis

meis et hec est meA Ultima Voluntas que et si non Valet iure testa-

35° Anno 1224

menti saltim volo quod vim Alicuius codicilli obtineat et omniA te-

stamentA que quondam feci casso et vacuo istud vero confirmo et

volo firmum et ratum in perpetuum perseverare Testes presbiter

bArtholomeus de sancto Andrea et philipus ferrator et bernAldus de

fossatello et Johannes de carro et lunius tornAtor Actum iAnue in

domo in qua liAbitat dieta Adalasia Millesimo ducentesimo Vicesimo

quarto Indictione Undecima die secundo Aprilis parum post comple-

torium factum est prò dieta adalasia (A^. loio, e. iSj).